[bookmark: _GoBack]
AVISO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL
ELETRÔNICO Nº 90016/2024

Leila da Rocha, Prefeita de São Jorge D’Oeste, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93, informa aos interessados que está promovendo alteração no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de leite e dietas com fórmulas especiais conforme descrição em anexo, para atender pacientes mediante prescrições medicas conforme protocolo regional de terapias nutricionais com entrega fracionada conforme a necessidade para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Jorge D’Oeste/Pr.

1. Onde Lê-se:

	2
	65569
	Dieta padrão para nutrição enteral e oral, aspecto físico:   líquido, características: hipercalórica, normoproteica, FONTE DE PROTEÍNA: PROTEINA DE LEITE E CASEINATO DE CÁLCIO E PROTEINA DE SOJA, Fonte de Carboidrato: Maltodextrina, Fonte de lipídeos: Óleos Vegetais e/ou de peixe e/ou TCM, componentes adicionais: AA´sVitaminas,minerais, características adicionais: ISENTO SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN, fibras. Sabor: c/ ou s/ sabor. Embalagem: Tetra Park, 1000 ml Sugestões de marca: TROPHIC 1.5, NUTRI ENTERAL 1,5, ISOSOURCE 1.5, NUTRISON ENERGY 1.5c

2. Leia-se:

	2
	65569
	Dieta padrão para nutrição enteral e oral, aspecto físico:   líquido, características: hipercalórica, normoproteica, FONTE DE PROTEÍNA: PROTEINA DE LEITE E CASEINATO DE CÁLCIO E PROTEINA DE SOJA, Fonte de Carboidrato: Maltodextrina, Fonte de lipídeos: Óleos Vegetais e/ou de peixe e/ou TCM, componentes adicionais: AA´sVitaminas,minerais, características adicionais: ISENTO SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN, com ou sem fibras. Sabor: c/ ou s/ sabor. Embalagem: Tetra Park, 1000 ml Sugestões de marca: TROPHIC 1.5, NUTRI ENTERAL 1,5, ISOSOURCE 1.5, NUTRISON ENERGY 1.5c

3. Fica alterada a data e hora de abertura do certame, que passa a ser dia 23 de maio de 2024, as 08h00.

4. Permanecem inalteradas as demais condições.

São Jorge D’Oeste, 06 de maio de 2024.

Leila da Rocha
Prefeita